COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E INF ORMÁTICA

REQUERIMENTO N.º           DE 2011
(Do Sr. Dep. Silas Câmara)

Solicita a realização de audiência pública tendo como
convidados o senhor Ministro de Estado da Ciência e
Tecnologia, Dr. Aluizio Mercadante Oliva.

Senhor Presidente,

    Nos termos regimentais, requeiro a V. Exª a realização de
audiência pública tendo como convidado o senhor Aluízio Mercadante Oliva , Ministro
de Estado da Ciência e Tecnologia, para atualizar as informações sobre as ações e os
investimentos feitos pelo ministério, para estimular as pesquisas e estudos tecnológicos
no Brasil.

Sala das Sessões,         de                    de 2011.

     Deputado SILAS CÂMARA
        PSC - AM

Exmo. Senhor Deputado
BRUNO ARAÚJO
Presidente da Comissão de Ciência e Tecnologia, Comunicação e Informática
Nesta